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Grupa otolaryngologów oraz studentów GUMed uczest-
niczyła w dwóch równoległych konferencjach naukowych: 
The 4th International Symposium on Otosclerosis and Stapes 
Surgery oraz III Konferencji Wytyczne w Otologii, Towarzystwa 
Otolaryngologów, Foniatrów i Audiologów Polskich, które 
odbyły się w Krakowie w dniach 5-7 kwietnia br. Pierwsze 
z wydarzeń było niemal w całości poświęcone tylko jednej 
chorobie otologicznej – otosklerozie. Jest to schorzenie 
związane z powstawaniem nieprawidłowej kostniny w oko-
licy płytki strzemiączka a jego podstawowymi objawami są 
niedosłuch przewodzeniowy i szumy uszne. Leczenie w więk-
szości przypadków jest chirurgiczne i polega na usunięciu 
suprastruktury strzemiączka (stapedotomia) i założeniu do 

Z wizytą w Krakowie
przedsionka niewielkiej protezy zastępującej tę najmniejszą 
kość naszego organizmu. Na konferencji obecna była czo-
łówka specjalistów w skali światowej (USA, Wielka Brytania, 
Francja, Belgia, Niemcy, Indie i Polska). Zaprezentowano 
doniesienia o najnowszych metodach leczenia tego scho-
rzenia narządu słuchu, włączając w to implanty ślimakowe 
i aktywne implanty ucha środkowego. Na konferencji zapre-
zentowano 2 doniesienia z GUMed, będące efektem współ-
pracy 3 Klinik: Otolaryngologii, II Zakładu Radiologii i Neu-
rochirurgii: Przewoźny T., Kuczkowski J., Sierszeń W., Tretiakow 
D., Mollin E., Szmuda T., Markiet K. Does otosclerosis surgery 
change the spatial hearing? oraz Effect of the stapedotomy on 
early post-operative bone conduction, które spotkały się 
z dużym zainteresowaniem. Głównym organizatorem obu 
konferencji był Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu w War-
szawie (kierownik prof. H. Skarżyński). Uczestniczyło w nich 
blisko 250 lekarzy, logopedów, inżynierów i studentów. 

Aktywny udział w III Konferencji Wytyczne w Otologii wzię-
li także studenci zrzeszeni w Studenckim Kole Naukowych 
działającym przy Klinice Otolaryngologii pod kierunkiem  
dr. W. Brzoznowskiego. Zaprezentowali 3 doniesienia: Zło-
topolska Z., Brzoznowski W. Mononukleoza zakaźna o prze-
biegu naśladującym chłoniaka nosogardła u 9 – letniej dziew-
czynki, Litwin P., Kasprzak J., Wiciejowska A., Brzoznowski W. 
Niedowład nerwu twarzowego jako pierwszy objaw raka 
drobnokomórkowego płuca oraz Pelikant A., Kucińska K., 
Brzoznowski W. Wewnątrzczaszkowe powikłania zapalenia 
zatok przynosowych u kobiety w połogu. 
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SEKSTANS w Uczelni

Stu sześćdziesięciu lekarzy rodzinnych wzięło udział w konfe-
rencji szkoleniowej Programu Kształcenia Ustawicznego „SEKSTANS”, 
którą w Gdańsku zorganizowały: Katedra Medycyny Rodzinnej 
GUMed, Polskie Towarzystwo Medycyny Rodzinnej. Spotkanie, 
które odbyło się 24 marca br. prowadzili: prof. Janusz Siebert 
(kierownik Katedry i Zakładu Medycyny Rodzinnej); płk dr hab. 
Krzysztof Korzeniewski, prof. nadzw.; dr hab. Tomasz Smiatacz, 
prof. nadzw.; dr hab. Katarzyna Sikorska i dr hab. Krystian 
Adrych, prof. nadzw.

Zespół wykładowców omówił wybrane zagadnienia dotyczące 
medycyny podróży, boreliozy, zakażeń WZW A, B, C, E oraz wpływu 
mikrobiomu na zespół jelita nadwrażliwego. Po zakończeniu 

wykładów odbyła się dyskusja z wykładowcami dotycząca proble-
mów diagnostycznych i terapeutycznych przed którymi stają le-
karze POZ.■


